
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 409/GR/UFFS/2017 

 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 372/GR/UFFS/2018 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º ESTABELECER a lotação de exercício dos servidores da Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura conforme 

estrutura organizacional publicada por meio da PORTARIA Nº 200/GR/UFFS/2017. 

I - Lotação Geral: Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura 
Lotação de exercício  Nome  Siape  

Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura Péricles Luiz Brustolin 1685096 

Secretaria Geral da Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura Carla Berwanger 1795516 

Serviço Especial de Apoio Administrativo Anni Kellen Cunico 1943625 

Superintendência de Gestão Patrimonial Anderson Ivan Nava 1792663 

Departamento de Gestão de Bens 
Janecler do Prado Dobrovolski 1805735 

Sania Decarla Barasuol 1765176 

Departamento de Gestão Patrimonial Viviane Cristine Schmitt 2048510 

Serviço Especial de Distribuição e Controle Letícia Favero 2147000 

Serviço Especial de Recebimento e Registro Cleber Holderbaum da Cruz 1946388 

Departamento de Gestão de Materiais Cristiana Paula Seehaber 1983205 

Serviço Especial de controle de Estoque e Distribuição Ilioni Lolatto 1913059 

Serviço Especial de Recebimento Fernanda Gazzoni Tres 2139453 

Departamento de Manutenção e Conservação de Bens 

Permanentes 

Carlos Alberto Madalosso de Souza 1945816 

Gilberto Matias Ruffato 1054523 

Andre Tiago Andreola 1962760 

Paulo Didone Júnior 1943251 

Superintendência Administrativa Fernanda Mara Peretti 1795529 

Departamento de Contratos 
Daniela Bedin 1789519 

Márcio Santin 1803892 

Divisão de Planejamento Contratual Alessandra Ghizoni Rohling de Souza 2123711 

Divisão de Acompanhamento Contratual Roseli Barbisan 2139587 

Divisão de Alterações Contratuais Alessandra Barreto dos Santos Moscato 1948158 

Serviço Especial de Apoio a Alterações Contratuais Marina Fachinetto 2124411 

Divisão de Contratação com Fundações de Apoio 
Andreza Figueiredo da Rosa Pozas 1940629 

Juciane Fazolo 1608621 

Serviço de Emissão de Passagens e Diárias Juarez Machado Junior 2100583 

Serviço de Acompanhamento Financeiro de Contratos Thiago Antunes da Silva 1762514 

Departamento De Transportes E Logística Anderson Machado Pereira 1766529 

Serviço Especial de Transportes 

Cesar Augusto Di Domenico Cesar 

Augusto Di Domenico 
1943664 

Gelson Roque Guzzon 1793267 

Superintendência de Compras e Licitações 
Thiego Rippel Pinheiro 1754652 

Elisangela Aparecida Corazza Maldaner 2152800 

Departamento de Licitações 
Everton Rogério Alves Cavalheiro 1795292 

Vanessa Becker 2152975 

Divisão de Licitações Francieli Anzilieiro 2041738 

Departamento de Compras 
Grasiela Dyevieski 1943381 

Bertil Levi Hammarstrom 1118129 

Divisão de Planejamento de Compras Luciane Fatima Fazzioni 1807935 

Serviço de Contratação Direta Lidiane Marcante 1789249 

Serviço de Gestão de Fornecedores Renato Tonello 1668717 

Departamento de Importação e Compras Sustentáveis Rosângela Frassão Bonfanti 1952035 

Serviço de Gestão de Compras Sustentáveis Nadia Inês Kist 2194676 
 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0372
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-0200


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

 
Art. 2º A lotação dos servidores acima corresponde ao mês de março/2017. 

Art. 3º A movimentação dos servidores da UFFS ocorrerá por portaria individual de remoção publicada no Boletim Oficial da 

UFFS. 

Art. 4º A publicização da lotação dos servidores será atualizada anualmente. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 23 de março de 2017. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

 


